
Oldřiška Schüllerová, Eliška Řezáčová  

Ep1 

                 11.12.2012 

Moje oblíbená prodejna 

 
 

Pro tento referát jsme si vybrali prodejnu Billa, která sídlí v obchodním centru 

Bondy v Mladé Boleslavi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnější vzhled prodejny                                                                              



Vnější vzhled prodejny 

 Ještě než vejdeme do prodejny, vidíme velký štít prodejny s logem obsahující 

její symbolické barvy, kterými jsou červená a žlutá, a s nápisem BILLA.  

Přístup do prodejny je bezproblémový a dostatečně velký. 

Vstoupit mohou bez problému i lidé s tělesným postižením. Prodejna je plně 

bezbariová.  

 

Možnost parkování 

 Prodejna nemá vlastní parkoviště, ale k dispozici je velké podzemní parkoviště 

patřící pod centrum Bondy, v němž se Billa nachází. Z parkoviště je veden výtah, 

který na patru zastavuje pár kroků od prodejny.  

 

Umístění prodejny 

Centrum Bondy se nachází u vlakové zastávky Mladá Boleslav město, a také 

vedle sídlí autobusové nádraží. Takže je ve středu cestovního ruchu a proto má, 

jako centrum nejlepší umístění a nejlepší podmínky prodeje v Mladé Boleslavi.  

Úspěšnost centra samozřejmě také zvýhodňuje i samotnou Billu. Prodejnu Billa 

nemůžeme vůbec přehlédnout. Když vejdeme do centra je prodejna ze všech 

čtyř vchodů dobře viditelná.  

Reklamní štít Billy je i z venku po straně Bondy, proto upoutá i kolemjdoucí 

možné zákazníky. 

Adresa prodejny  

Tř. Václava Klementa 1459 

Mladá Boleslav 293 01 

Středočeský kraj 



Otevírací doba 

Po - So  7 - 21 hod. 

Ne     8 - 21 hod. 

Vnitřní členění- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovoce 

Pečivo 

Mléčné výrobky 

Salámy 

Drogérie 

Alkohol 

Džusy 

Nápoje 

Mrazáky 

Chladničky 

Potraviny(cukrovinky...) 

Vchod 

Pokladny 

Kancelář 

Sklad 

 



 

 

Způsob prodeje 

Prodej v celé prodejně je především samoobslužný, pouze u lahůdkářského 

zboží a tabákových výrobků je pultový.   

 

Vnitřní vybavení prodejny 

Prodejna je vybavena přístěnnými regály, gondolami, chladícími a mrazícími 

regály, ale nejčastěji jsou použity středové regály.  

Jako bezpečnostní opatření jsou použity bezpečnostní kamery a alarmy. 

Před vchodem do prodejny jsou zákazníkům k dispozici nákupní vozíky, přímo v 

prodejně potom nákupní košíky.  

K dispozici je v prodejně celkem pět pokladen. 

Sortiment nabízeného zboží 

 Prodejna nabízí pečivo, lahůdky, cukrovinky, mléčné výrobky, alkoholické i 

nealkoholické nápoje, tabákové výrobky, drogistické zboží i denní tisk.  

Pečivo je čerstvé, prodejna peče sama pro sebe.  

Prodejna má i svou 'Billa' značku pod kterou se vyrábí sýry počínaje, přes pečivo 

až po konzervy.  

Billa si své ostatní dodavatele velmi pečlivě vybírá a proto jsou zárukou kvalitní 

výrobky s dobrými recepturami.  

 

 

 



Atmosféra prodejny 

Prodejna je osvětlená světlem, které není příliš ostré, a proto je příjemné. 

Zákazník se v prodejně dobře orientuje, díky dobrému označení. Slevové zboží i 

cenovky jsou také velmi dobře vyznačeny. 

Prodejna je čistá a stále udržovaná od případných nečistot.  

Prodavači jsou k zákazníkům příjemní a ochotně vám poradí. 

Oblíbenost prodejny 

 Prodejna je u zákazníků hodně oblíbená, protože má docela dlouhou otevírací 

dobu, je přístupná ze všech prodejen nejlépe, leží právě ve středu, a proto je asi 

nejnavštěvovanější. Ceny nejsou příliš vysoké a sortiment je dostatečně široký, 

aby překonal menší prodejny v okolí. 

Závěr 

Referát jsme zpracovali na prodejnu Billa, protože je to zřejmě námi nejčastěji 

navštěvovaná prodejna v Mladé Boleslavi. Je pro nás na příhodném místě a cenově 

přijatelná. 

Mnoho informací jsme se dozvěděly z internetové stránky obchodu 

(www.billa.cz )  

 

 

www.billa.cz

